



## KOLEKTYVAMS: Skonių ir vaizdų kelionė po Panemunės Dzūkiją

---

### Programa:

Kelionės maršrutas: **Birštonas-Punia-Raižiai-Alytus**

Kelionės trukmė - 14-16 val.

Prie Nemuno kilpų Lietuva turi garsų, karališką kurortą - **Birštoną**. Tai - balneologinis ir purvo terapijos kurortas, kurio istorija rašoma nuo viduramžių. Po Žalgirio mūšio, pasibaigus kryžiuočių antpuoliams, Birštonas minimas kaip Lietuvos Didžiųjų kunigaikščių medžioklės dvaras, kurią labai mėgęs Vytautas Didysis, Kazimieras Jogailaitis. 19 a. viduryje pradėjus gydymui naudoti mineralinius vandenius, prasidėjo Birštono gimimas kaip kurorto.

Ryte išvykstame į Nemuno kilpų regioninį parką, kur prie Birštono stovi vienas iš aukščiausių Lietuvoje **Birštono apžvalgos bokštas**. Bokštas lankomas nemokamai. Tačiau yra parko kvietimas įsigyti savanorišką lankytojo bilietą ir paremti saugomą teritoriją SMS žinute (numeriu 1860 su tekstu NKPR). Ką pamatysime, užlipę į 45 aukštyje esančią bokšto aikštelę? Pamatysime, pasigrožėsime Nemuno kilpomis, Nemuno slėniu, Birštono panorama.

Atvažiuojame į Birštoną. Apžvalginė ekskursija: Kurchauzas, mineralinio vandens biuvetė, Vytauto kalnas, Vytauto paminklas, krantinė, senosios gydyklos, Šv. Antano Paduviečio bažnyčia, J. Basanavičiaus aikštė, Kneipo sodas.

**Tęsiame kelionę po panemunės Dzūkiją.** Keliaujame į **Punią**. **Apsilankome Punios Panemunės dzūko pirkioje**, kurioje atkurta 19 a. pabaigos dzūko gyvenimo aplinka. Čia bus autentiškų dzūkiškų bulvinių bandų su vištiena ir „daryciumi“, žalios arbatos, močiūtės pyrago degustacija\* ir taurelė dzūkiškos samanės (22 Eur /asm.).

Po pietų aplankome garsų **Punios piliakalnį**, kuris žinomas kaip Margio kalnas. Piliakalnis išdidžiai stūkso dešiniajame Nemuno krante, prie Punelės upės žiočių ir yra vienas iš didžiausių ir gražiausių Lietuvoje. Nuo piliakalnio viršūnės atsiveria viena gražiausių šalies panoramų, plati Nemuno juosta, priešais ošia Punios šilas. Prie piliakalnio pastatytas akmuo su iškaltomis Maironio eilėmis apie kunigaikštį Margį „Tai kapas Margio milžinų“.

Toliau keliaudami link Alytaus, atrasime šešių amžių Lietuvos totorių istoriją menantį **Raižių kaimą**. Ilgus metus čia ir aplinkinėse vietose gyveno gausi Lietuvos totorių bendruomenė, išauginusi ne vieną šviesuolį. Pavyzdžiui raižiškiai Mustafa Chaleckas buvo Kauno mečetės imamas, o Jonas Chaleckas - Vinkšnupių mečetės imamas.

Raižiuose esanti mečetė - vienintelė Lietuvoje pilnai veikusi net sovietmečiu. Ypatingą istoriją slepia mečetėje esantis minbaras (sakykla). Pažinti Raižius, totorių bendruomenės gyvenimą, kulinarinį paveldą mums padės vietinis gidas - bendruomenės pirmininkas Ipolitas Makulavičius.

Aplankysite Mečetę, prie mečetės sumontuotus 2 saulės laikrodžius. Vienas rodo vietos, kitas Žalgirio mūšio lauko laiką. Tai - vieninteliai tokie laikrodžiai Lietuvoje. Aplankysime J. Naviko sukurtą paminklą Vytautui Didžiajam. Bendruomenės namuose degustuosime totorių šimtalapį\*.

Vykstame į žalumoje skendintį, turtingą nepaprasto grožio gamtą ir nuoširdžiais žmonėmis **Alytaus miestą**. **Ekskursija po Alytų** su vietiniu gidu\*: senamiesčio skveras, buvusi sinagoga, namas su

liūtukais, Rotušės aikštė, Šaulių namai, miesto sodas, paminklas "Laisvės angelas", memorialas „Numiręs varpas“, Baltosios rožės tiltas.

Laisvas laikas. Kelionė į namus.

KELIONĖS KAINA derinama agentūroje (priklauso nuo išvykimo vietos grupės dydžio)

**Į kelionės kainą įskaičiuota:**

\*Kelionė autobusu;

\*Kelionės vadovo paslauga-ekskursinė programa;

\*Kelionės organizacija.

PAPILDOMOS IŠLAIDOS: mokami objektai, mokamos paslaugos (\*):

\*Punia. Panemunės dzūkio pirkia, bulvinių bandų su vištiena ir ...degustacija - 22 Eur /asm.;

\*Raižiai, ekskursija ir šimtalapio degustacija .....

\*Alytus vietinio gido paslauga grupei - 60 Eur.

**Pastaba.** Užsakovui pageidaujant, programa koreguojama.

Informacija tel.: 869807197 - Jovita, 861846466 - Virginija, el.p.: infotravel@splus.lt

---

## Datos:

---

UAB "Kelionių centras"

Im. kodas 300062204

PVM kodas LT 10000127 6516

SWEDBANK LT 067300010087001964

Adresas: Vilniaus g. 206

Šiauliai LT, indeksas 76299

Tel.fax +370 41 399 544

E-mail: travelcentre@splus.lt